REQUERIMENTO  N°          / 2004
( Do Senhor Arnaldo Faria de Sá )

"Requer a audiência da Comissão
de Desenvolvimento Econômico,
Indústria e Comércio - CDEIC para o
Projeto de Lei n.º 573, de 1995."

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 117, inciso
VIII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a Audiência da Comissão de
Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio - CDEIC para o projeto de Lei n.º
573, de 1995, que "dispõe sobre o certificado de garantia de quilometragem rodada de
pneus novos para carros de passeios e dá outras providências".

                    Justificação

O projeto de Lei supra mencionado versa sobre matéria que diz
respeito à propriedade de marcas e atividades industriais e comerciais, razão pela qual
fica bastante evidente a necessidade de um estudo mais acurado, notadamente pela
CDEIC, decisão que submeto aos meus ilustres pares.

Sala das Sessões em,  11 de agosto de 2004.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo